
                                      
 

  1 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. OISM - 0113/22 
uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 
 

1 SMLUVNÍ STRANY A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

Objednatel:    Město Moravská Třebová 
Sídlo:     nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 
Zastoupený   Ing. Pavel Charvát, starosta 
IČO:     00277037      
DIČ:     CZ00277037     
Bankovní ústav:   
Číslo účtu:    
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Charvát, starosta  
    Tel.:    
    E-mail:    
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
    Tel.:    
    E-mail:     
(dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel:    JAMASTAV MORAVIA a.s. 
Sídlo    Vojtěchov 11, 798 55 Hvozd  
Zastoupený   Bc. Jakubem Malým 
Zapsán v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7412, 
IČO:          01586548   
DIČ:        CZ01586548   
Bankovní ústav:    
Číslo účtu:     
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Bc. Jakub Malý 
    Tel.:     
    E-mail:   
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických
    Tel.:   
    E-mail:   
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 

2 PŘEDMĚT DODATKU Č. 2 K SOD OISM - 0113/22 

 
Mezi smluvními stranami byla dne 18. 7. 2022 uzavřena Smlouva o dílo č. OISM 0113/22 (dále jen „Smlouva“) 
na akci „Úprava prostranství návsi Moravská Třebová - Udánky“ (dále jen „dílo“). Dodatkem č. 1 k této smlouvě 
ze dne 24. 11. 2022 byl změněn termín plnění.  
 

Předmětem Dodatku č. 2 k SOD č. OISM - 0113/22 (dále jen dodatek) je změna ceny díla uvedená v čl. 5.1.1 
Smlouvy o vícepráce a méněpráce. Důvodem pro změnu ceny díla jsou změny, které se vyskytly a byly 
odsouhlaseny při realizaci díla a jsou dané změnovým listem, který je přílohou tohoto dodatku.   
 
Celková hodnota tzv. víceprací  a méněprací, které jsou předmětem tohoto dodatku, činí: 

- vícepráce (kladná hodnota změny):   66 312,61 Kč bez DPH, 
- méněpráce (záporná hodnota změny):   - 51 359,84 Kč bez DPH.  

Tímto dodatkem dochází ke zvýšení Celkové ceny díla o 14 952,77 Kč bez DPH. 



                                      
 

  2 

Z důvodů shora uvedených objednatel a zhotovitel mění Smlouvu o dílo takto:  
 
Čl. 5.1.1 nově zní takto: 
 

ADD 5 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY 

 
5.1  Výše ceny za dílo 

5.1.1  Cena za dílo je sjednána ve výši: 
 5.1.1.1 Cena     2 607 275,90 Kč    
 

5.1.1.2. Cena slovy  dva miliony šest set sedm tisíc dvě stě sedmdesát pět korun 
českých devadesát haléřů 

 
 
 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
3.1 Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě.  
 
3.2 Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany s přihlédnutím k uveřejnění prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a 
násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. č. 
340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a to nejpozději do 30 dnů od podpisu dodatku.  

 
3.4 Dodatek je v souladu s usnesením rady města č. 89/R/051222 ze dne 5. 12. 2022.  

 
Přílohy smlouvy: Změnový list vč. rozpočtů 
 
 
 

V Moravské Třebové                             V Držovicích  
 
 
 
 
 
 
 
Za Objednatele: Ing. Pavel Charvát, starosta Za Zhotovitele: Bc. Jakub Malý 
              předseda správní rady  

 

 

 

 
 



stavba:   „Úprava prostranství návsi Moravská Třebová – Udánky “

Cena objektu

Kč bez DPH

Nabídková cena Současná cena Rozdíl

stavební práce 2 592 323,13 2 592 323,13 0,00

Změna, požadavek č. 1 VCP

Změna v Kč bez DPH
stavební práce 51 436,81

Změna, požadavek č. 2

Změna v Kč bez DPH
stavební práce -51 359,84

Změna, požadavek č. 3 VCP

Změna v Kč bez DPH
stavební práce 14 875,80

Aktualizovaná cena objektu po změně č.1

Kč bez DPH

Nabídková cena Současná cena Rozdíl

stavební práce 2 592 323,13 2 607 275,90 14 952,77

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím, datum, podpis)

Dodavatel (stavbyvedoucí):

Technický dozor investora

Investor stavby:

Změna - Vícepráce spočívájí v rozšíření mostní římsy a prodloužení zabradlí na lávce a mostu.

ZÁPIS
o projednání soupisu prací a ceny 

Změna - Vícepráce spočívájí v dodávce a osazení palisády, dále v úpravě základu lávky a geometrického plánu.

Tyto méněpráce spočívají v odečtu nerealizovaných prací (přesazení lípy a přemístění reklamní plochy a sloupku) 

MNP



Stavba: Udánky

Objekt: 3

Rozpočet: 4

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

-10 785,57

0,00

0,00

0,00

Moravská Třebová

VCP

Celkem

-51 359,84

MP final

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-51 359,84

-62 145,41

-51 359,84

0,00

Malý Jakub, Bc.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Popis stavby: Udánky - Moravská Třebová
Popis objektu: 3 - VCP

Popis rozpočtu: 4 - MP final

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

11 HSV -11 359,84 22,1

95 HSV -40 000,00 77,9

Cena celkem -51 359,84 100,0

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Přípravné a přidružené práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



S: Udánky

O: 3

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce -11 359,84
1 183101321R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 1 m3 sv.1:5 kus 1,00000 -2 444,49 -2 444,49

D 1.1.1-2 lípa : 1 1,00000

2 184102117R00 Výsadba dřevin s balem D do 1 m, v rovině kus 1,00000 -3 037,14 -3 037,14

Odkaz na mn. položky pořadí 26 : 1,00000 1,00000

3 184401112R00 Příprava dřevin k přesazení bal do 1 m, v rovině kus 1,00000 -5 878,21 -5 878,21

D 1.1.1-2 lípa : 1 1,00000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

-40 000,00

4 951R Přemístění reklamní plochy dle podmínek zadavatele 
komplet

ks    1,00000 -25 000,00 -25 000,00

D 1.1.2-4 : 1 1,00000

5 953R Přemístění dřevěného sloupku dle podmínek zadavatele 
komplet

ks    1,00000 -15 000,00 -15 000,00

D 1.1.2-4 : 1 1,00000

Položkový rozpočet 
Moravská Třebová

VCP

MP final

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: Udánky

Objekt: 3

Rozpočet: 3 

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

10 801,73

0,00

0,00

0,00

Moravská Třebová

VCP

Celkem

46 436,81

Vícepráce final

Za zhotovitele

0,00

0,00

5 000,00

51 436,81

62 238,54

51 436,81

0,00

Malý Jakub, Bc.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Popis stavby: Udánky - Moravská Třebová
Popis objektu: 3 - VCP

Popis rozpočtu: 3  - Vícepráce final

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 8 400,01 16,3

2 HSV 5 742,40 11,2

3 HSV 32 294,40 62,8

ON ON 5 000,00 9,7

Cena celkem 51 436,81 100,0

Základy a zvláštní zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Ostatní náklady

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



S: Udánky

O: 3

R: 3 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 8 400,01
1 133201101R00 Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 m3 4,56800 1 723,99 7 875,19

Základ pro pomník : 1,2*1,2*0,95 1,36800

pro palisádu : 0,5*0,8*8 3,20000

2 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m m3 4,56800 114,89 524,82

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 4,56800 4,56800

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 5 742,40
3 274361411R00 Výztuž základových pásů ze svařovaných sítí t 0,02000 66 800,00 1 336,00

4 275316131R00 Základ.patky z betonu prostého vodostaveb. C 25/30 m3 1,15200 3 825,00 4 406,40

Patka pro pomník : 1,2*1,2*0,8 1,15200

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 32 294,40
5 338920023R00 Osazení betonové palisády, š. do 20 cm, dl. 120 cm m 8,00000 1 674,00 13 392,00

4+4 8,00000

6 59228488R Palisáda PADOVA PA - 3/100 přírodní kus 52,80000 358,00 18 902,40

Začátek provozního součtu
  4/0,165 24,24242

Konec provozního součtu
(24+24)*1,1 52,80000

Díl: ON Ostatní náklady 5 000,00
7 005241020R Geometrický plán soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00

Položkový rozpočet 
Moravská Třebová

VCP

Vícepráce final

Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: Udánky

Objekt: 3

Rozpočet: 6

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

3 123,92

0,00

0,00

0,00

Moravská Třebová

VCP

Celkem

14 875,80

Římsa

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

14 875,80

17 999,72

14 875,80

0,00

Malý Jakub, Bc.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Popis stavby: Udánky - Moravská Třebová
Popis objektu: 3 - VCP

Popis rozpočtu: 6 - Římsa

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

421 HSV 688,80 4,6

91 HSV 9 050,00 60,8

95 HSV 5 137,00 34,5

Cena celkem 14 875,80 100,0

Doplňující práce na komunikaci

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Mostky,lávky

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



S: Udánky

O: 3

R: 6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 421 Mostky,lávky 688,80
1 317321118R00 Římsy ze železového betonu C 30/37 m3 0,16000 4 305,00 688,80

rozšíření římsy : 8*0,2*0,1 0,16000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 9 050,00
2 348 R1 zábradlí lávky montáž a dodávka vč.dílenské 

dokumentace

m     1,12000 2 500,00 2 800,00

3 348 R2 Mostní zábradlí montáž a dodávka vč.dílenské 
dokumentace

m     2,50000 2 500,00 6 250,00

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

5 137,00

4 953981204R00 Chemické kotvy, beton, hl.125 mm, M16, malta 2slož kus 11,00000 204,50 2 249,50

kotvení : 11 11,00000

5 63444177.JM Kotva Hilti HVU2 M16x190 kus 11,00000 262,50 2 887,50

Položkový rozpočet 
Moravská Třebová

VCP

Římsa

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


